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AMENDMENT
<Request for Proposal
Amendment Date:
December 9, 2011
Amendment Number:
3
Bid Event ID:
EVT0001028
Closing Date:
January 31, 2012, @ 2:00PM (CST)
Procurement Officer:
Tami Sherley

Telephone: 
785-296-3122

E-Mail Address:
tami.sherley@da.ks.gov

Web Address:
http://da.ks.gov/purch
Item:


KanCare Medicaid and CHIP Capitated Managed Care Services
Agency:
Kansas Department of Health and Environment, Division of Health Care Finance
Location(s):
Topeka, KS
Period of Contract:
January 1, 2013 through December 31, 2015



(with the option to renew for two (2) additional one (1) year periods)
Conditions:  
The following are amendments to the RFP:

1.
The following information regarding certain Deliverables, Plans and Reports submission requirements is provided for your convenience.  The listing includes the RFP section and a brief description of the requirements to be found in that section.  The listing may not be conclusive and bidders are cautioned to read and respond to all requirements contained in the RFP documentation:

· 1.2.1.5

Innovative Ideas:  (See new subsection 1.2.1.5 in paragraph 3. below) 

The State is seeking recommendations from vendors for the design of the “Buy-in” Program described in Section 1.2.1.5.1 and options that vendors believe the state could consider for the HOAs and the purchase of HCBS by eligible members as described in Sections 1.2.1.5.2 and 1.2.1.5.3.  In addition, the State is seeking proposals from vendors for initiatives that might be jointly considered in the future.
· 2.2.5.11

Alzheimer’s disease and dementia plan for reduction
· 2.2.8.16

Physician extenders
· 2.2.8.6.5

Documentation of Network Adequacy

· 2.2.10 
Network Management (Generally)

Documentation and reporting requirements

· 2.2.11.5

The CONTRACTOR(S) must describe planned outreach, monitoring, and evaluation strategies for EPSDT. The CONTRACTOR(S) will describe their provider education activities that increase beneficiary awareness and access to EPSDT services.  The CONTRACTOR(S) will illustrate specific outreach activities designed to increase beneficiary participation in the EPSDT program, and measures which will be used to monitor success.

· 2.2.12.1

Health Risk Assessments

· 2.2.13.1

Value-added services

· 2.2.14.4 through 2.2.14.6

HIT/HIE

· 2.2.16.3

Health Literacy

· 2.2.17 Member Handbook and Notification (Generally)

Submission and reporting requirements

· 2.2.21.1.1

QAPI Program

· 2.2.21.1.5.8

Additional P4P Measures

· 2.2.21.1.5.10

Dual-Eligible quality measures

· 2.2.25 Coordination and Continuation of Care (Generally)

Transition plan for members

· 2.2.25.5

Care management program

· 2.2.26

Health homes

· 2.2.27 Encounter Data and other Data Requirements (Generally)

Data submission requirements

· 2.2.28 Disclosure of Financial Records (Generally)

Disclosure and reporting requirements

· 2.2.35.8

Member advisory committee plan

· 2.2.38.6

Plan for Medicare crossover claims

· 2.2.41.3 (Generally)

Key personnel reporting requirements

· 2.2.42.1

Customer service plan

· 2.3.4 Reports and Audits (Generally)

Audit and Report Submission Requirements

· 3.4 Deliverables (Generally)

Certain Deliverable Submission Requirements

· Attachment F- 

· 2.38

Bariatric surgery coverage plan

· 7.1 

During the term of the Contract, the CONTRACTOR(S) shall propose for review and state approval special new treatment services and programs for Members for which the CONTRACTOR(S) may need to adapt its provider network. 
· Attachment J-

QAPI –p. 14 (repeat from above)

Nursing facility oversight p. 14

· Attachment K-

1.6.8 

Business Continuity, Risk Management and Disaster Recovery Plan 

(Due 90 days after contract award)
2. 
Section 1.2.1.2, found on page 17 of Bid Event 0001028 is amended to read as follows:

1.2.1.2

The CONTRACTOR(S) will demonstrate an increase in savings to the State for these programs of approximately 10 percent over five (5) years, with an increase of approximately five (5) percent in savings for the first two (2) years of this agreement.  In addition, the CONTRACTOR(S) will demonstrate a significant improvement in core outcomes for the people served in these programs over the initial (3) years of this Agreement and for any additional years this Agreement is in force.
3.
Section 1.2.1.5, Innovative Ideas: found on page 19 of Bid Event 0001028 is amended by adding the following subsection:

1.2.1.5.5

Vendors shall submit a Plan of Action with their Technical Proposal that demonstrates their understanding of the State’s intentions to include future initiatives into a comprehensive managed care delivery system; the vendors’ recommendations for the design of the “buy-in” program; the vendors’ proposed options for the Health Opportunity Accounts (HOAs) and the purchase of HCBS.   In addition to the initiatives proposed by the State, vendors are strongly encouraged to present their own innovative ideas at this time for the State’s consideration.

4.
Section 1.5.2, found on page 30 of Bid Event 0001028 is amended to read as follows:

1.5.2

UPDATED:  MCS Procurement Schedule

The following procurement schedule represents the State's best estimate of the anticipated schedule that will be followed.  Unless otherwise specified, the time of day for the following events will be between 8:00 a.m. and 5:00 p.m., Central Time.
	MCS PROCUREMENT SCHEDULE

NOTICE:  The State reserves the right, at its sole discretion, to adjust this schedule as it deems necessary.

	EVENT
	DATE

	1
	State Releases MCS RFP
	November 8, 2011

	2
	Pre-Bid Vendor Conference (Not Mandatory)
	November 17, 2011
10:00 AM Central Time

	3
	Deadline for Submitting Written Questions Requesting Clarifications
	November 30, 2011
12:00 noon Central Time

	4
	An Optional Pre-Bid with the State’s actuaries will be held on November 30, 2011:  11:00 – 1:00PM (CST) at the Eisenhower State Office Building, 700 SW Harrison, Auditorium B, Topeka, Kansas.

Conference Call Information:

1) Dial-in:  866-620-7326

Conference Code: 2887443018
	November 30, 2011
11:00 AM Central Time

	5
	Deadline for State to Post Final Responses to Written Questions
	December 9, 2011 December 12, 2011

	6
	A Mandatory Pre-Bid Conference/Teleconference with the State’s actuaries at a date to be announced in mid to late December, 2011.
	At a date to be announced

	7
	Deadline for Submitting Follow-up Written Questions Requesting Clarifications
	December 30, 2011

12:00 noon Central Time

	8
	Deadline for State to Post Final Responses to Follow-up Written Questions
	January 13, 2012

	9
	Proposal Submission Deadline (RFP Closing Date)
	January 31, 2012

2:00 pm Central Time

	10
	Division of Purchases notifies vendors selected for further negotiations.
	March 23, 2012

	11
	Vendors submit evidence that 50% of provider network is in place.
	March 30, 2012

	12
	Face-to-face negotiations with selected vendors begins.
	April 3, 2012

	13
	Final questions and instructions are sent to vendors.
	April 9, 2011

	14
	Due date for vendors’ answers and revised offers
	April 16, 2012

	15
	Intent to award and draft contract are sent to selected vendors.
	May 18, 2012

	16
	Final negotiations or terms and conditions are completed.
	June 15, 2012

	17
	Final contract is sent to Contractors for signature
	June 22, 2012

	18
	Signed contracts are due from Contractors
	June 29, 2012

	19
	Signed contracts are sent to CMS for approval
	June 29, 2012

	20
	Receive CMS approval
	August 29, 2012

	21
	Contractors are notified of CMS approval and begin work on first deliverables
	August 30, 2012

	22
	Contractor deliverables (provider contracts, beneficiary booklets, etc.), are received for review and approval. Contractor works on providers network development and with the fiscal agent to develop and test all of the necessary interfaces (rosters, providers files, encounter data, RA, TPL info)  
	September 21, 2012

	23
	Contractors must submit evidence that 90% of provider network is in place    
	October 12, 2012

	24
	Contractors must have 90% of implementation activities finalized.
	October 12, 2012

	25
	100% of implementation activities are finalized.
	November 16, 2012

	26
	Notifications and enrollment options are sent to beneficiaries.
	November 28, 2012

	27
	Old MCO Contracts Expire
	December 31, 2012

12:00 Midnight Central Time

	28
	New Contracts take Effect and Services Rendered Under New CONTRACT(S) 
	January 1, 2013

12:00:01 AM Central Time


Timeline between the RFP Closing Date and the expiration of the old Contracts will be completed and issued with the second addendum to this RFP.
5.
Section 2.2.28.6, found on page 78 of Bid Event 0001028 is amended to read:

2.2.28.6
The CONTRACTOR(S) shall provide a written assurance stating the required performance bond will be submitted not later than 45 days after contract signing.
6.
Section 2.3.6.7.2, found on page 109 of Bid Event EVT0001028 is amended to read:

2.3.6.7.2

The CONTRACTOR(S) shall reimburse an FQHC/RHC the Prospective Payment System (PPS) rate in effect on the date of service for each encounter.
7.
The following documents:

· Responses to questions submitted at the Pre-Bid Conferences held on November 17, 2011 and November 30th, 2011, as well as those questions submitted in writing by noon, November 30th, 2011.

· Attachments F, G and H have been amended.  
· Atch M - Immunization Schedule for Adults has been added to the RFP.  

· Exhibit 1-4 Kansas Medicaid Reform has been added to the RFP.  
· Exhibit 1 to Amendment 3, a list of providers related to Question #371 has been added.

· Exhibit 2 to Amendment 3, a list of daily Medicaid census at each Nursing Facility in 2010 and as of 7/1/11, has been added.
 Can be found at http://da.ks.gov/purch/adds/EVT0001028-Attachments.zip
A signed copy of this Amendment must be submitted with your bid.  If your bid response has been returned, submit this Amendment by the closing date indicated above.

I (We) have read and understand this amendment and agree it is a part of my (our) bid response.

NAME OF COMPANY OR FIRM:

SIGNED BY:

TITLE:
 DATE:

Amendment Number 3 EVT0001028 was recently posted to the Procurement and Contract’s Internet website.  The bid document can be downloaded by going to the following website:
http://www.da.ks.gov/purch/RFQ/
It is the vendor's responsibility to monitor the Procurement and Contract’s website on a regular basis for any changes/amendment(s).>
